

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00062/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

10.863.879/0001-59 - LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Clipe</u> Marca: POLY CLIPS Fabricante: POLY CLIPS Modelo / Versão: CLIPE 6/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6,0, material: aço carbono, formato: paralelo	Caixa 50,00 UN	17054	R\$ 2,6900	R\$ 1,7100	R\$ 29.162,3400
5	<u>Clipe</u> Marca: POLY CLIPS Fabricante: POLY CLIPS Modelo / Versão: CLIPE 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 2,0, material: metal, formato: paralelo	Caixa 100,00 UN	21401	R\$ 2,5000	R\$ 1,5900	R\$ 34.027,5900
14	<u>Envelope</u> Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: Envelope kraft Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 310 x 410 mm, cor: natural, gramatura: 75 g,m2	Unidade	112069	R\$ 0,5300	R\$ 0,2800	R\$ 31.379,3200

Total do Fornecedor: R\$ 94.569,2500

15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Corretivo líquido</u> Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO COM PIGMENTO BRANCO EM SOLUÇÃO AQUOSA, LÍQUIDO E ATÓXICO; DEVE SER INDICADO PARA CORREÇÕES GRÁFICAS; O FORNECIMENTO DEVE SER EM FRASCO COM NO MÍNIMO 17ML (DEZESSETE MILILITROS). DEVE SER DA MARCA FABERCASTELL, ACRILEX, BIC OU SIMILAR DA MESMA QUALIDADE OU EQUIVALENTE.	Frasco 18,00 ML	9683	R\$ 2,0500	R\$ 1,1900	R\$ 11.522,7700
2	<u>Cola</u> Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA DE ISOPOR, COM ACETATO DE POLIVINILA E SOLUÇÃO ALCOÓLICA; DEVE TER BICO INJETOR, SER LAVÁVEL E ATÓXICA; O FORNECIMENTO DEVE SER EM FRASCO COM 90G (NOVENTA GRAMAS). DEVE SER DA MARCA FABERCASTELL, ACRILEX, BIC OU SIMILAR DA MESMA QUALIDADE OU EQUIVALENTE.	Bisnaga 90,00 G	3435	R\$ 5,9000	R\$ 3,9900	R\$ 13.705,6500
3	<u>Elástico processo</u> Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: PREMIER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO EM BORRACHA NATURAL, NA COR AMARELA; DEVE SER Nº 18 (DEZOITO), PRÓPRIA PARA ESCRITÓRIO E DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; E O FORNECIMENTO DEVE SER EM PACOTE COM 100G (CEM GRAMAS).	Unidade	9673	R\$ 2,2000	R\$ 1,9600	R\$ 18.959,0800
8	<u>Cola</u> Marca: TEK BOND Fabricante: TEK BOND Modelo / Versão: TEK BOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PVA, TIPO EMULSÃO; DEVE SER PRÓPRIA PARA PAPEL, LAVÁVEL E ATÓXICA; E O FORNECIMENTO DEVE SER EM TUBO COM 500G (QUINHENTOS GRAMAS). DEVE SER DA MARCA PULVITEC, TEK BOND, CASCOLA, CASCOREX OU SIMILAR DA MESMA QUALIDADE OU EQUIVALENTE	Frasco 500,00 G	5261	R\$ 11,0500	R\$ 6,0900	R\$ 32.039,4900
9	<u>Cola</u> Marca: TEK BOND Fabricante: TEK BOND Modelo / Versão: TEK BOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PLÁSTICA, TIPO ADESIVO INSTANTÂNEA; E O FORNECIMENTO DEVE SER EM TUBO COM NO MÍNIMO 20G (VINTE GRAMAS). DEVE SER DA MARCA PULVITEC, TEK BOND, CASCOLA, CASCOREX OU SIMILAR DA MESMA QUALIDADE OU EQUIVALENTE.	Bisnaga 20,00 G	5094	R\$ 10,4400	R\$ 5,4600	R\$ 27.813,2400
13	<u>Envelope</u> Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY	Unidade	146664	R\$ 0,3300	R\$ 0,1900	R\$ 27.866,1600

Modelo / Versão: SCRITY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE: ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, FOSCO E NA COR OURO. DEVE MEDIR 240X340MM (DUZENTOS E QUARENTA MILÍMETROS POR TREZENTOS E QUARENTA MILÍMETROS); E 6.12.3. POSSUIR GRAMATURA DE 80G/M² (OITENTA GRAMAS POR METRO QUADRADO).

15	<u>Disco compacto</u> - cd,dvd	Unidade	94985	R\$ 1,0600	R\$ 0,8500	R\$ 80.737,2500
----	-----------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO COMPACTO, TIPO CDR, COM CAPACIDADE DE 700MB (SETECENTOS REAIS MEGABYTES); DEVE SER GRAVÁVEL COM O TEMPO DE DURAÇÃO DE 80 (OITENTA) MINUTOS; E O FORNECIMENTO DEVE SER EM ENVELOPE COM 1 (UMA) UNIDADE.

16	<u>Disco compacto</u> - cd,dvd	Unidade	31661	R\$ 1,0600	R\$ 0,8500	R\$ 26.911,8500
----	-----------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO COMPACTO, TIPO CDR, COM CAPACIDADE DE 700MB (SETECENTOS REAIS MEGABYTES); DEVE SER GRAVÁVEL COM O TEMPO DE DURAÇÃO DE 80 (OITENTA) MINUTOS; E O FORNECIMENTO DEVE SER EM ENVELOPE COM 1 (UMA) UNIDADE.

17	<u>Disco compacto</u> - cd,dvd	Unidade	65076	R\$ 2,0000	R\$ 1,0500	R\$ 68.329,8000
----	-----------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO COMPACTO, TIPO DVDR, COM CAPACIDADE DE 4.7GB (QUATRO PONTO SETE GIGABYTES) DEVE SER GRAVÁVEL COM O TEMPO DE DURAÇÃO DE 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS; E O FORNECIMENTO DEVE SER EM ENVELOPE COM 1 (UMA) UNIDADE

18	<u>Disco compacto</u> - cd,dvd	Unidade	21691	R\$ 2,0000	R\$ 1,0500	R\$ 22.775,5500
----	-----------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO COMPACTO, TIPO DVDR, COM CAPACIDADE DE 4.7GB (QUATRO PONTO SETE GIGABYTES) DEVE SER GRAVÁVEL COM O TEMPO DE DURAÇÃO DE 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS; E O FORNECIMENTO DEVE SER EM ENVELOPE COM 1 (UMA) UNIDADE

21	<u>Ribbon</u>	Rolo 450,00 M	120	R\$ 131,0500	R\$ 125,0000	R\$ 15.000,0000
----	---------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: LIMAK**Fabricante:** LIMAK**Modelo / Versão:** LIMAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RIBBON DE RESINA PURA, PARA USO EM IMPRESSORA ZEBRA ZT 230; DEVE SER NA COR PRETA, COM BACK COATING; POSSUIR ENTINTAMENTO EXTERNO; E DEVE MEDIR 450M (QUATROCENTOS E CINQUENTA METROS), COM LARGURA DE 110MM (CENTO E DEZ MILÍMETROS) E DIÂMETRO DO NÚCLEO DO ROLO DE 1 POLEGADA/25.4MM (UMA POLEGADA BARRA VINTE E CINCO PONTO QUATRO).

Total do Fornecedor: R\$ 345.660,8400

26.221.498/0001-06 - IPE PAPEIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Envelope</u>	Unidade	114920	R\$ 0,4400	R\$ 0,1800	R\$ 20.685,6000

Marca: scrity**Fabricante:** scrity**Modelo / Versão:** scrity**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 200 x 280 mm, cor: ouro, gramatura: 80 g,m2 sem impressão

Total do Fornecedor: R\$ 20.685,6000

28.205.566/0001-79 - BRENDA MARTINS SERRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Etiqueta adesiva</u>	Rolo 5000,00 UN	348	R\$ 90,1800	R\$ 69,9000	R\$ 24.325,2000

Marca: IMPRI+ ETIQUETAS**Fabricante:** IMPRI+ ETIQUETAS**Modelo / Versão:** ETIQUETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta transparente, em BOPP, auto adesiva; Deve possuir alta capacidade de aderência; Deve 60x30mm (sessenta milímetros por trinta milímetros);e O fornecimento deve ser em rolo com 5.000 (cinco mil) etiquetas.

20	<u>Etiqueta auto-adesiva</u>	Rolo 4200,00 UN	248	R\$ 62,2800	R\$ 60,0000	R\$ 14.880,0000
----	------------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: IMPRI+ ETIQUETAS**Fabricante:** IMPRI+ ETIQUETAS**Modelo / Versão:** ETIQUETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta transparente, em BOPP, para uso em impressora térmica Zebra ZT 230, auto adesiva; Deve ser na cor branca e fosca; Deve medir 25x55mm (vinte e cinco milímetros por cinquenta e cinco milímetros); Possuir bobina com 75mm (setenta e cinco milímetros) de diâmetro interno, com 4 (quatro) colunas e largura de 106mm (cento e seis milímetros); e O fornecimento deve ser em rolo com 5.000 (cinco mil) etiquetas

Total do Fornecedor: R\$ 39.205,2000

30.735.649/0001-11 - RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Cola</u>	Quilograma	1054	R\$ 34,1100	R\$ 32,0000	R\$ 33.728,0000

Marca: RENDICOLLA**Fabricante:** RENDICOLLA**Modelo / Versão:** RENDICOLLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola: Cola de silicone, em bastão fino; Deve ser própria para pistola aplicadora de cola quente; e O fornecimento deve ser em pacote com 1Kg (um quilograma).

7	<u>Cola</u>	Quilograma	884	R\$ 43,8200	R\$ 32,0000	R\$ 28.288,0000
---	-------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: RENDICOLLA**Fabricante:** RENDICOLLA**Modelo / Versão:** RENDICOLLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola: Cola de silicone, em bastão grosso; Deve ser própria para pistola aplicadora de cola quente; e O fornecimento deve ser em pacote com 1Kg (um quilograma).

10	<u>Envelope plástico</u>	Pacote 100,00 UN	4807	R\$ 30,1000	R\$ 19,0000	R\$ 91.333,0000
----	--------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope: Envelope em plás2co, com 4 (quatro) furos e transparente; Deve medir no mínimo 240x325mm (duzentos e quarenta milímetros por trezentos e vinte e cinco milímetros); e O fornecimento deve ser em pacote com 100 (cem) unidades.

11	<u>Envelope plástico</u>	Pacote 100,00 UN	1602	R\$ 30,1000	R\$ 19,0000	R\$ 30.438,0000
----	--------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope: Envelope em plás2co, com 4 (quatro) furos e transparente; Deve medir no mínimo 240x325mm (duzentos e quarenta milímetros por trezentos e vinte e cinco milímetros); e O fornecimento deve ser em pacote com 100 (cem) unidades.

Total do Fornecedor: **R\$ 183.787,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 683.907,8900**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)